1

Diário Oficial Eletrônico do
Município de Araguacema - TO

• Ano IV • Edição nº 357 • Araguacema-TO,
terça-feira, 28 de outubro de 2025

SUMÁRIO

SEÇÃO 1 – LICITAÇÕES E CONTRATOS ..................... 1

PODER EXECUTIVO ............................................................... 1

AVISO DE LEILÃO Nº 002/2025 DE BENS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

ARAGUACEMA-TO ................................................................................. 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE .............................................. 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO................................................... 1

PODER EXECUTIVO

AVISO DE LEILÃO Nº 002/2025 DE BENS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

ARAGUACEMA-TO

A Prefeitura Municipal de Araguacema/TO em conformidade com a Lei nº

14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Municipal nº 370 de 25 de março de 2025

e DECRETO N.º 169, de 22 de maio de 2025 torna público que realizará Leilão

de Bens imóveis, na modalidade  “ONLINE/ELETRONICO”, será presidido pelo

leiloeiro público oficial Victor Oliveira Dorta, matriculado na JUCETINS sob o

n° 2018.03.0018, critério MAIOR LANCE, para a venda de bens imóveis  de

propriedade do Município de Araguacema– TO, a integra do edital encontra-

se disponível no portal da prefeitura:

https://araguacema.centi.com.br/licitacoes e no site oficial do leiloeiro

público: www.victordortaleiloes.com.br.

Gabinete do Prefeito Municipal do Município de Araguacema, Tocantins, 28

de    outubro de 2025.

Marcus Vinicius Moraes Martins

Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRONICA Nº 017/2025

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE DE ARAGUACEMA-TO,

instituição de direito público, inscrita no Ministério da Fazenda sob o nº

11.348.280/0001-40, com sede no Paço Municipal, à Praça Gentil Veras s/n°.

380 – Centro, em Araguacema-TO, neste ato representada Secretária de Saúde,

Sra. Jussara Batista Moraes Meneses.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes

destinados a estruturação e ao aprimoramento das atividades assistenciais do

Hospital de Pequeno Porte de Araguacema-TO, para atender as necessidades

da Secretaria de Saúde do município de Araguacema-TO.

CONTRATADOS: MACRO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR (23384022000106) com

o Item: 6 no valor total de R$ 3.570,60 (três mil e quinhentos e setenta reais e

sessenta centavos). RECHE SERVICOS DE ESCRITORIO E COMERCIO EM GERAL

LTDA (53600991000100) com o Item: 1 no valor total de R$ 72.999,99 (setenta

e dois mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). OP

QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES

EIRELI (22228679000103) com o Item: 2 no valor total de R$ 16.472,54

(dezesseis mil e quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta e quatro

centavos). ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA (37676047000180) com os Item: 5, 7 no valor total de R$ 5.621,00 (cinco

mil e seiscentos e vinte e um reais). HOLPEMED COMERCIO E DISTRIBUICAO DE

MATERIAIS MEDICOS LTDA (30060762000144) com o Item: 8 no valor total de

R$ 73.669,86 (setenta e três mil e seiscentos e sessenta e nove reais e oitenta

e seis centavos). M V R DE SOUZA COMERIO ATACADISTA

LTDA (24912303000149) com o Item: 3 no valor total de R$ 36.860,00 (trinta e

seis mil e oitocentos e sessenta reais).

Informamos ainda que o item 07 “centrífuga industrial-características mínimas:

capacidade mínima: 20 kg; estrutura em aço inoxidável; tampa com trava de

segurança; sistema de freio automático; velocidade mínima: 1.000 rpm; baixo

nível de ruído e vibração; motor trifásico, conforme rede local.” Foi declarado

Fracassado, conforme consta na ata de julgamento de propostas.

VALOR TOTAL: valor total: R$ 209.193,99 (duzentos e nove mil e cento e

noventa e três reais e noventa e nove centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura do instrumento

contratual.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.302.0020.2046– Manutenção da Unidade de Atendimento de Emergência

e Hospitalar

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52 – Material Permanente

FONTE DE RECURSO: 1600000000000000000 /1500.1001.00000

Órgão: 04.01.00

Unidade Funcional: 12.122.0015.2082– Manutenção da Secretaria de Saúde

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52 – Material Permanente

FONTE DE RECURSO: 1600000000000000000 /1500.1001.00000

Órgão: 04.01.00

Unidade Funcional: 10.301.0021.2052– Promoção a vigilância Epidemiológica,

sanitária e controle de doenças

• Ano V • Araguacema do Tocantins - TO, terça-feira, 28 de outubro de 2025.

SEÇÃO 1 – LICITAÇÕES E CONTRATOSterça-feira, 28 de outubro de 2025.

Criado pela Lei Municipal nº 323 de 14 de setembro de 2021.

Edição nº 357

SEÇÃO 1 – LICITAÇÕES E CONTRATOS

https://araguacema.centi.com.br/licitacoes
http://www.victordortaleiloes.com.br/
https://araguacema.to.gov.br/wp-content/uploads/2024/05/Edicao-no-01-de-21-de-Outubro-de-2021.pdf

 2

Diário Oficial Eletrônico do
Município de Araguacema - TO

• Ano IV • Edição nº 357 • Araguacema-TO,
terça-feira, 28 de outubro de 2025

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52 – Material Permanente

FONTE DE RECURSO: 1600000000000000000 /1500.1001.00000

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021

		2025-10-28T21:11:20-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUACEMA:02070621000177